清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町長 殿

隊員氏名  吉田 愁平

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2025 年５月

１．実施した活動の概要

①  ＢＰＯやデジタルマーケティング業務等受託による地域貢献

・今後 BPO 事業に携わることがあるので、スキルを磨くべく研修を受講しな

がら既設の Web 更新、サイトの運用を行う。

② TSV フットサルスクール年長、１年生〜６年生対象に体験会を実施

・６月開校に向け５月に４回の体験会を実施

・年長クラス、１〜２年生クラス、３〜４年生クラス、５〜６年生クラスのコ

ースに分け週２回実施

③ その他

・北海道担当者とのオンラインミーティングや説明会受講

・アスリートフードマイスター３級受講

２．活動の成果

① ＢＰＯやデジタルマーケティング業務等受託による地域貢献

・Web 研修に携わる専門家研修の元、定期的に研修を行い、既存のサイト更新

を行った。

② TSV フットサルスクール年長、１年生〜６年生対象に体験会実施

・４回の体験会を実施し全学年合わせ 50 名程入会。

・６月から開校し運営を行っていく。

③ その他

・６月に試験を受講しアスリートフードマイスター３級の資格を取れるよう、

担当の方とミーティングを行い、今後のビジョンを明確にするためすり合わせ

を行った。

３．活動の課題や改善点等

 ・TSV フットサルスクール体験会を行い 50 名程のスクール生が入会し、６月からよ

り良い環境づくりや、さらに発展していけるよう取り組んでいく。

４．翌月の活動予定

 ・アスリートフードマイスター３級試験受講

   ・TSV フットサルスクール運営

５．特記事項（要望や意見等）

これから気温も上がり熱中症や気温の変動で体調管理が難しくなると思いますがしっか

り水分補給やご飯を食べ暑い夏を過ごしていきましょう！